



**STANOWISKO nr 12**  
**KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP**  
**z dnia 14.04.2016r.**

***wyznaczenia reprezentantów regionalnych do prac w Komitecie Ekspertów nad kształtem Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych realizowanych w ramach Działania 4.1.2 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój (PO IR)***

W odpowiedzi na stanowisko Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju z dnia 10 lutego 2016r., dotyczące współpracy z Samorządami Województw w zakresie wspierania projektów badawczo-rozwojowych zgodnych z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, jak i wyznaczenia dwóch przedstawicieli Samorządów Województw do prac Komitetu Ekspertów w celu wyłonienia zakresów tematycznych Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych [RANB], Konwent Marszałków Województw RP niniejszym przedstawia sposób reprezentowania regionów.

Aby zapewnić transparentność procesu tworzenia zakresów tematycznych Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych oraz umożliwić regionom dialog i współpracę z Instytucją Pośredniczącą PO IR - Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, reprezentacja województw będzie następowała zgodnie z porządkiem przejmowania przewodnictwa w Konwencie Marszałków Województw RP.

Zatem w pierwszej kolejności – do końca czerwca 2016r. – uczestnikami prac Komitetu Ekspertów będą: region, który przewodniczył Konwentowi Marszałków RP w momencie składania stanowiska Konwentu dotyczącego RANB – Województwo Dolnośląskie oraz region przewodniczący Konwentowi Marszałków Województw RP do czerwca 2016r. – Województwo Śląskie. Natomiast w okresie od czerwca do grudnia 2016r. uczestnikami prac Komitetu Ekspertów będą: region ustępujący – Województwo Śląskie oraz region przejmujący przewodniczenie Konwentowi Marszałków Województw RP – Województwo Zachodniopomorskie.

W przypadku, gdy wystąpi konieczność udziału w pracach Komitetu Ekspertów w kolejnym okresie (od stycznia do czerwca 2017 r.) reprezentantami Konwentu Marszałków będą: region ustępujący – Województwo Zachodniopomorskie oraz region przejmujący przewodniczenie Konwentowi Marszałków Województw RP – Województwo Małopolskie.

**Przewodniczący**  
**Konwentu Marszałków Województw RP**

  
**Wojciech Saługa**